
 1   

 

 
  

 

                          
 

 Μαρούσι,    28 - 07- 2022 

                   ΑΠ 1041/01   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τροποποίηση ως προς την ημερομηνία υλοποίησης του δικτύου Νέας Γενιάς 

που προτίθεται να υλοποιήσει η εταιρεία HELLENIC OPEN FIBER:  

(α) του Παραρτήματος 2Β της ΑΠ ΕΕΤΤ 813/004/07.06.2017 (Απόφαση Β’ Φάσης 

της Πρώτης Ανάθεσης), σε 123 από τις υπαίθριες καμπίνες που της ανατέθηκαν 

με την ως άνω Απόφαση,   

(β) του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017 (Απόφαση Γ’ Φάσης 

της Πρώτης Ανάθεσης), σε 3 από τις υπαίθριες καμπίνες που της ανατέθηκαν 

με την ως άνω Απόφαση,  

(γ) του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 916/05/18.11.2019 (Απόφαση 2ης Ετήσιας 

Ανάθεσης), σε 3 από τις υπαίθριες καμπίνες που της ανατέθηκαν με την ως άνω 

Απόφαση και 

(δ) του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2020 (Απόφαση 3ης Ετήσιας 

Ανάθεσης), σε 46 από τις υπαίθριες καμπίνες που της ανατέθηκαν με την ως 

άνω Απόφαση» 

 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),   

αφού έλαβε υπόψη: 

α. τις διατάξεις του Ν. 4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α΄), και ιδίως 

τα άρθρα 111,  113 παρ. 2, στοιχεία α’, ιστ’ και λγ’,  128, 138, 181 και 230 παρ. 

2 και 3 αυτού, 

β. τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10.04.2012), 

ως ισχύει σήμερα,  



 2   

 

 
  

 

γ. την Οδηγία 2018/1972/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 11ης Δεκεμβρίου 2018, για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Επίσημη Εφημερίδα αριθ. L 321/36 της 

17/12/2018, 

δ.  τη Σύσταση της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2020 «Αναφορικά με σχετικές 

αγορές προϊόντων και υπηρεσιών στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 

οι οποίες επιδέχονται εκ των προτέρων κανονιστική ρύθμιση, σύμφωνα με την 

οδηγία (EE) 2018/1972 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 11ης Δεκεμβρίου 2018, για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (C(2020) 8750), 

ε. την ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 «Ορισμός Εθνικής αγοράς χονδρικής τοπικής 

πρόσβασης σε σταθερή θέση, καθορισμός επιχειρήσεων με σημαντική ισχύ 

στην εν λόγω αγορά και υποχρεώσεις αυτών (4ος Κύκλος Ανάλυσης)», ΦΕΚ 

4505/Β/30.12.2016, (με ημερομηνία πραγματικής κυκλοφορίας 23/1/2017), 

στ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 813/004/07.06.2017 «Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των 
περιοχών των Αστικών Κέντρων (ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς (NGA) στο πλαίσιο 
της διαδικασίας της Β’ Φάσης της Πρώτης Ανάθεσης περιοχών για την 
ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ 
ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016) / (Β’ Απόφαση 
Ανάθεσης)», ως ισχύει τροποποιηθείσα, 

ζ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017 «Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των 
περιοχών των Αστικών Κέντρων (ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς (NGA) στο πλαίσιο 
της διαδικασίας της Γ’ Φάσης της Πρώτης Ανάθεσης περιοχών για την 
ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ 
ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016) / (Γ’ Απόφαση 
Ανάθεσης)», ως ισχύει τροποποιηθείσα, 

η. την ΑΠ ΕΕΤΤ 903/3/19.07.20.19 «Τροποποίηση των Αποφάσεων της ΕΕΤΤ 
ΑΠ ΕΕΤΤ 800/03/21.02.2017 (Απόφαση Α’ Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 
813/004/07.06.2017 (Απόφαση Β’ Ανάθεσης) και ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017 
(Απόφαση Γ’ Ανάθεσης) ως ισχύουν, ως προς την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
υλοποίησης του δικτύου Νέας Γενιάς που έχουν αναλάβει να υλοποιήσουν οι 
εταιρείες Vodafone, WIND και ΟΤΕ σε συγκεκριμένες από τις υπαίθριες 
καμπίνες που τους ανατέθηκαν με τις ως άνω Αποφάσεις». 

θ.  την ΑΠ.ΕΕΤΤ 911/1/14.10.20.19 «Τροποποίηση των Αποφάσεων της ΕΕΤΤ 

ΑΠ ΕΕΤΤ 800/03/21.02.2017 (Απόφαση Α’ Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 

813/004/07.06.2017 (Απόφαση Β’ Ανάθεσης) και ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017 

(Απόφαση Γ’ Ανάθεσης) ως ισχύουν, ως προς την ημερομηνία υλοποίησης του 

δικτύου Νέας Γενιάς που έχουν αναλάβει να υλοποιήσουν οι εταιρείες 



 3   

 

 
  

 

Vodafone, WIND και ΟΤΕ σε συγκεκριμένες από τις υπαίθριες καμπίνες που 

τους ανατέθηκαν με τις ως άνω Αποφάσεις» 

ι. την ΑΠ ΕΕΤΤ 916/05/18.11.2019 «Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των 

περιοχών των Αστικών Κέντρων (ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν 

ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς (NGA) στο πλαίσιο 

της διαδικασίας της 2ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου 

VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 

792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016)/ (Απόφαση Β’ Ετήσιας 

Ανάθεσης)», 

ια. τις ΑΠ ΕΕΤΤ 941/008/15-06-2020, 977/004/25-01-2021 και 1006/003/14-09-
2021 αποφάσεις της ΕΕΤΤ τροποποίησης των αποφάσεων ανάθεσης της 
ΕΕΤΤ για τις Β΄ και Γ΄ φάσεις της πρώτης ανάθεσης και την 2η ετήσια ανάθεση, 

ιβ.  την ΑΠ ΕΕΤΤ 954/002/07-09-2020 «Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των 
περιοχών των Αστικών Κέντρων (ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς (NGA) στο πλαίσιο 
της διαδικασίας της 3ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου 
VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 
792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016)/ (Απόφαση Γ’ Ετήσιας 
Ανάθεσης)»,  

ιγ.  την ΑΠ ΕΕΤΤ 1019/05/13.12.2021 «Τροποποίηση ως προς την ημερομηνία 
υλοποίησης του δικτύου Νέας Γενιάς που προτίθεται να υλοποιήσει η εταιρεία 
WIND Ελλάς Τηλεπικοινωνίες Α.Ε.Β.Ε: (α) του Παραρτήματος 2Β της ΑΠ ΕΕΤΤ 
813/004/07.06.2017 (Απόφαση Β’ Ανάθεσης), σε 727 από τις υπαίθριες 
καμπίνες που της ανατέθηκαν με την ως άνω Απόφαση, (β) του Παραρτήματος 
4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017 (Απόφαση Γ’ Φάσης της Πρώτης 
Ανάθεσης), σε 65 από τις υπαίθριες καμπίνες που της ανατέθηκαν με την ως 
άνω Απόφαση, και  (γ) του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 916/05/18.11.2019 
(Απόφαση 2ης Ετήσιας Ανάθεσης), σε 42 από τις υπαίθριες καμπίνες που της 
ανατέθηκαν με την ως άνω Απόφαση», 

ιδ.  την υπ. αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8503/Φ.960/03.01.2022 επιστολή της εταιρείας 
«WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕΒΕ» με θέμα «Αιτιολογημένη 
τροποποίηση Επιχειρηματικού Σχεδίου / Αίτημα αλλαγής τριμήνου υλοποίησης 
δικτύου NGA», 

ιε. την υπ. αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8590/Φ.960/13.04.2022 επιστολή της εταιρείας 
«Hellenic Open Fiber» με θέμα «Αιτιολογημένη τροποποίηση Επιχειρηματικού 
Σχεδίου / Αίτημα αλλαγής τριμήνου υλοποίησης δικτύου NGA», 

ιστ.  την υπ. αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8674/Φ.960/01.07.2022 επιστολή της «Hellenic 
Open Fiber» με θέμα «Τροποποίηση Επιχειρηματικού Σχεδίου / Αίτημα 
αλλαγής τριμήνου υλοποίησης δικτύου NGA», με την οποία απάντησε στην 
επιστολή 13315/15.06.2022 της ΕΕΤΤ 



 4   

 

 
  

 

ιζ. την υπ. αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8698/Φ.960/15.07.2022 επιστολή της εταιρείας 
«Hellenic Open Fiber» με θέμα «Αιτιολογημένη τροποποίηση Επιχειρηματικού 
Σχεδίου / Αίτημα αλλαγής τριμήνου υλοποίησης δικτύου NGA», 

ιη. την ΑΠ ΕΕΤΤ 1034/08/14.06.2022 «Έγκριση Αντικατάστασης της εγγυητικής 
καλής εκτέλεσης της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
MONOΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με εγγυητική καλής εκτέλεσης της εταιρείας «HELLENIC OPENFIBER 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την καλή εκτέλεση των όρων 
των ΑΠ ΕΕΤΤ 813/004/07.06.2017 (Β’ Απόφαση Ανάθεσης)», ΑΠ ΕΕΤΤ 
828/12/28.09.2017  (Γ’ Απόφαση Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 916/005/18.11.2019 
(Απόφαση Β’ Ετήσιας Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 954/002/7.9.2020 (Απόφαση Γ’ 
Ετήσιας Ανάθεσης)», ΑΠ ΕΕΤΤ 1013/002/1.11.2021 (Απόφαση Δ’ Ετήσιας 
Ανάθεσης)», όπως αυτές ισχύουν, σε συνέχεια διαδικασίας εταιρικού 
μετασχηματισμού της πρώτης και συγκεκριμένα μερικής διάσπασης του 
κλάδου σχεδιασμού, υλοποίησης, συντήρησης, λειτουργίας και εκμετάλλευσης 
του ενεργού εξοπλισμού του δικτύου πρόσβασης οπτικών ινών καθώς και του 
σχετικού παθητικού εξοπλισμού των δικτύων κορμού, διανομής και 
πρόσβασης», 

ιθ. την υπ’ αριθμ. 40880/Φ.610/17-06-2021 Απόφαση Προέδρου της ΕΕΤΤ 
«Συγκρότηση Συνεργείων Ελέγχου για τη διεξαγωγή ελέγχων και πράξεων 
εποπτείας αναφορικά με: (α) τις υποχρεώσεις των παρόχων κατά την 
ανάπτυξη δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς στο πλαίσιο της εισαγωγής της 
τεχνολογίας VDSL Vectoring στο δίκτυο πρόσβασης, όπως ορίζεται στο 
Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016) και 
(β) την εγκατάσταση συσσωρευτών στις υπαίθριες καμπίνες που έχει 
ενεργοποιήσει ο ΟΤΕ στις Α και Γ φάσεις ανάθεσης, σύμφωνα με την ΑΠ ΕΕΤΤ 
929/03/23.03.2020», 

κ.  την υπ’ αριθμ. 43669/Φ.610/12-04-2022 Απόφαση Προέδρου της ΕΕΤΤ 

«Συγκρότηση Συνεργείων Ελέγχου για τη διεξαγωγή ελέγχων και πράξεων 

εποπτείας αναφορικά με: (α) τις υποχρεώσεις των παρόχων κατά την 

ανάπτυξη δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς στο πλαίσιο της εισαγωγής της 

τεχνολογίας VDSL Vectoring στο δίκτυο πρόσβασης, όπως ορίζεται στο 

Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016), (β) 

την εγκατάσταση συσσωρευτών στις υπαίθριες καμπίνες που έχει 

ενεργοποιήσει ο ΟΤΕ στις Α και Γ φάσεις ανάθεσης, σύμφωνα με την ΑΠ ΕΕΤΤ 

929/03/23.03.2020 και (γ) την εγκατάσταση συσσωρευτών στις υπαίθριες 

καμπίνες που έχει ενεργοποιήσει η Vodafone στη Β φάση ανάθεσης», 

κα. τα υπ’ αριθμ. 81- 124 δελτία ελέγχου των Συνεργείων Ελέγχου βάσει των 

Αποφάσεων Προέδρου 40880/17-06-2021 και 43669/12-04-2022, 

κβ. την Εισήγηση με αριθ. 36242/Φ.600/25.07.2022 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,  

 



 5   

 

 
  

 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 
(Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου και Καθηγητή Δημητρίου Βαρουτά) 
 

 

 Εκτιμώντας ότι: 

1. Σύμφωνα με το Παράρτημα 3 – Διαδικασία εισαγωγής τεχνολογίας vectoring, «Δ. 
Υλοποίηση επιχειρηματικού σχεδίου ανάπτυξης δικτύου πρόσβασης NGA», 
σημείο 11, της ανωτέρω σχετ. ε’ απόφασης της ΕΕΤΤ: 

«11. Κάθε απόκλιση από το αρχικό πλάνο ανάθεσης, καθώς και κάθε 
επαρκώς αιτιολογημένη σημαντική τροποποίηση του επιχειρηματικού σχεδίου (λ.χ. 
αλλαγή της αρχιτεκτονικής NGA που υλοποιεί ο πάροχος) κοινοποιείται στην ΕΕΤΤ 
αμελλητί. Αιτιολογημένα αιτήματα παράτασης της περιόδου υλοποίησης 
υποβάλλονται στην ΕΕΤΤ τουλάχιστον τρεις  (3) μήνες πριν την προβλεπόμενη 
ημερομηνία ενεργοποίησης της περιοχής μιας καμπίνας και αμελλητί στην 
περίπτωση όπου η ανάγκη παράτασης προκύπτει αργότερα για λόγους μη 
υπαιτιότητας του παρόχου. Η ΕΕΤΤ εντός προθεσμίας που δεν υπερβαίνει την 
αρχικά προβλεπόμενη ημερομηνία ενεργοποίησης της καμπίνας κρίνει ανά 
περίπτωση και αποφασίζει σχετικά..». 

2. Σύμφωνα με τα σημεία 17-18 του εν λόγω Παραρτήματος: 

«17. Με κάθε απόφαση ανάθεσης της ΕΕΤΤ κατά την πρώτη ανάθεση τίθεται 
προθεσμία στον πάροχο, για την προσκόμιση εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης, εντός προθεσμίας που θα τίθεται, επί ποινή αποκλεισμού, στην 
απόφαση ανάθεσης της ΕΕΤΤ. Η εν λόγω εγγυητική έχει διάρκεια μέχρι και τρεις 
(3) μήνες μετά το τέλος του χρόνου υλοποίησης που τίθεται στην απόφαση 
ανάθεσης με δυνατότητα παράτασής της σε περίπτωση σχετικής απόφασης της 
ΕΕΤΤ. 

18. […]Ειδικά στην γ΄ φάση, επιπλέον εγγυητική επιστολή προσκομίζεται μόνο εάν, 
βάσει του αριθμού των συνολικών καμπινών της πρώτης ανάθεσης (α’, β΄και 
γ΄φάση), υπολογίζεται μεγαλύτερο ποσό εγγυητικής επιστολής από αυτό που έχει 
ήδη προσκομιστεί. Σε αυτή την περίπτωση η εγγυητική επιστολή της γ’ φάσης θα 
ισούται με τη διαφορά ανάμεσα στο ποσό που υπολογίζεται  βάσει του αριθμού των 
συνολικών καμπινών της πρώτης ανάθεσης και του ύψους της εγγυητικής 
επιστολής που έχει ήδη προσκομιστεί. 

19.  Η/Οι εγγυητική/ές επιστολή/ές καταπίπτει/ουν υπέρ της ΕΕΤΤ με απλή 
ειδοποίηση του παρόχου από την ΕΕΤΤ στις κάτωθι διαζευκτικά προβλεπόμενες 
περιπτώσεις: 

− ο πάροχος υπαίτια δεν υλοποίησε*  ποσοστό μεγαλύτερο ή ίσο του 10% του 
συνολικού αριθμού καμπινών που του έχουν ανατεθεί, το οποίο θα κριθεί κατά το 
τέλος του χρονικού ορίζοντα του έργου (συνολικά για τις φάσεις α’, β’ και γ’ της 
πρώτης ανάθεσης), ή  



 6   

 

 
  

 

− εφόσον αποχωρήσει από το έργο μετά την θέση σε ισχύ της απόφασης 
ανάθεσης.» 

* Ως υλοποίηση μίας καμπίνας θεωρείται η ενεργοποίηση και η δυνατότητα παροχής 
τουλάχιστον χονδρικών υπηρεσιών από αυτή την καμπίνα. 

Επειδή: 

3. Η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. στ΄ απόφασή της (B’ Απόφαση Ανάθεσης), προέβη σε 
ανάθεση στις εταιρείες Vodafone και Wind των ΑΚ για τα οποία εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για εισαγωγή της τεχνολογίας vectoring στο πλαίσιο της διαδικασίας 
της Β’ Φάσης της Πρώτης Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου VDSL 
Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 
(ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016),  με τους εκεί οριζόμενους όρους και προϋποθέσεις, 
εξαιρώντας τα εν λόγω ΑΚ από τη Γ’ Φάση Ανάθεσης. Στο Παράρτημα 2Β της ως 
άνω απόφασης της Β Ανάθεσης περιλαμβάνεται αναλυτικός πίνακας ανάπτυξης 
δικτύου NGA WIND. Η εν λόγω Απόφαση επιδόθηκε στις εταιρείες την 14η  Ιουνίου 
2017. 

4. Η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. ζ’ απόφασή της (Γ’ Απόφαση Ανάθεσης), προέβη σε 
ανάθεση στις εταιρείες ΟΤΕ και Wind των ΑΚ για τα οποία εκδήλωσαν ενδιαφέρον 
για εισαγωγή της τεχνολογίας vectoring στο πλαίσιο της διαδικασίας της Γ’ Φάσης 
της Πρώτης Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, όπως 
ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4505/Β/30.12.2016),  με τους εκεί οριζόμενους όρους και προϋποθέσεις. Στο 
Παράρτημα 4 της ως άνω απόφασης Γ’ Φάσης περιλαμβάνεται αναλυτικός 
πίνακας ανάπτυξης δικτύου NGA WIND. Η εν λόγω Απόφαση επιδόθηκε στις 
εταιρείες την 19η Οκτωβρίου 2017. 

5. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. η’ απόφασή της, ενέκρινε την επιμήκυνση του 
εγκεκριμένου συνολικού χρόνου υλοποίησης των επιχειρηματικών πλάνων της 
εταιρείας WIND κατά 14,5 μήνες για την Φάση Β΄ και 13 μήνες για την Φάση Γ΄ 
Ανάθεσης και κάλεσε την εν λόγω εταιρεία να υποβάλει στην ΕΕΤΤ επιστολή 
επέκτασης της διάρκειας ισχύος της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης που 
είχε καταθέσει στην ΕΕΤΤ στο πλαίσιο του έργου υλοποίησης τεχνολογίας 
Vectoring (Β’ και Γ’ Ανάθεση), κατά τέτοιο χρονικό διάστημα ώστε η λήξη ισχύος 
τους να τοποθετείται τρεις μήνες μετά την τελευταία (μεταγενέστερη) λήξη των 
επιχειρηματικών τους πλάνων.  

6. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. θ’ απόφασή της, τροποποίησε τις αποφάσεις για τις 
φάσεις Β’ και Γ’ της πρώτης ανάθεσης σύμφωνα με το σχετικό αίτημα της εταιρείας 
WIND.  

7. Η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. ι΄ απόφασή της (Απόφαση 2ης Ετήσιας Ανάθεσης), 
προέβη σε ανάθεση στις εταιρείες ΟΤΕ και Wind των ΑΚ για τα οποία εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για εισαγωγή της τεχνολογίας vectoring στο πλαίσιο της διαδικασίας 
της 2ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, 
όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4505/Β/30.12.2016), με τους εκεί οριζόμενους όρους και προϋποθέσεις. Στο 



 7   

 

 
  

 

Παράρτημα 4 της ως άνω απόφασης περιλαμβάνεται αναλυτικός πίνακας 
ανάπτυξης δικτύου NGA WIND.  

8. Η ΕΕΤΤ με τις υπό σχετ. ια’ αποφάσεις της τροποποίησε τις αποφάσεις ανάθεσης 
για τις φάσεις Β’ και Γ’ της πρώτης ανάθεσης, καθώς και την απόφαση για τη 2η 
ετήσια ανάθεση μετά από σχετικά αιτήματα που υπέβαλε η εταιρεία WIND, 
επεκτείνοντας το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και ενεργοποίησης των υπαίθριων 
καμπινών έως τον Σεπτέμβριο του 2021. 

9. Η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. ιβ΄ απόφασή της (Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης), 
προέβη σε ανάθεση στις εταιρείες ΟΤΕ και Wind των ΑΚ για τα οποία εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για εισαγωγή της τεχνολογίας vectoring στο πλαίσιο της διαδικασίας 
της 3ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, 
όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4505/Β/30.12.2016),  με τους εκεί οριζόμενους όρους και προϋποθέσεις. Στο 
Παράρτημα 4 της ως άνω απόφασης περιλαμβάνεται αναλυτικός πίνακας 
ανάπτυξης δικτύου NGA WIND. 

10. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. ιγ’ απόφασή της, τροποποίησε τις αποφάσεις ανάθεσης 
για τις φάσεις Β’ και Γ’ της πρώτης ανάθεσης, καθώς και την απόφαση για τη 2η 
ετήσια ανάθεση μετά από σχετικά αιτήματα που υπέβαλε η εταιρεία WIND, 
επεκτείνοντας το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και ενεργοποίησης των υπαίθριων 
καμπινών έως τον Δεκέμβριο του 2022. 

11. Η εταιρεία Hellenic Open Fiber (HOF) προέβη σε αντικατάσταση της εγγυητικής 
επιστολής της εταιρείας WIND (σχετ ιζ’) με ισόποση εγγυητική επιστολή καλής 
εκτέλεσης ύψους €3.000.000 σε για την καλή εκτέλεση των όρων των ΑΠ ΕΕΤΤ 
813/004/07.06.2017 (Β’ Απόφαση Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017  (Γ’ 
Απόφαση Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 916/005/18.11.2019 (Απόφαση Β’ Ετήσιας 
Ανάθεσης), ΑΠ ΕΕΤΤ 954/002/7.9.2020 (Απόφαση Γ’ Ετήσιας Ανάθεσης), ΑΠ 
ΕΕΤΤ 1013/002/1.11.2021 (Απόφαση Δ’ Ετήσιας Ανάθεσης), όπως αυτές 
ισχύουν, σε συνέχεια διαδικασίας εταιρικού μετασχηματισμού της εταιρείας WIND 
και συγκεκριμένα μερικής διάσπασης του κλάδου σχεδιασμού, υλοποίησης, 
συντήρησης, λειτουργίας και εκμετάλλευσης του ενεργού εξοπλισμού του δικτύου 
πρόσβασης οπτικών ινών καθώς και του σχετικού παθητικού εξοπλισμού των 
δικτύων κορμού, διανομής και πρόσβασης. Η εν λόγω εγγυητική επιστολή ισχύει 
μέχρι την επιστροφή της.  

12. Η αιτηθείσα, με το ανωτέρω ιζ σχετικό, από την εταιρεία HOF τροποποίηση του 
επιχειρηματικού σχεδίου υλοποίησης του δικτύου NGA δεν μεταβάλει τη συνολική 
διάρκεια του έργου, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπό σχετ. ιγ’ απόφαση της ΕΕΤΤ.  

13. Βάσει των ανωτέρω σημείων 11 και 12 δεν προκύπτει απαίτηση για ανανέωση ή 
τροποποίηση της  προσκομιθείσας εγγυητικής επιστολής της εταιρείας HOF.   

14. Η εταιρεία HOF με τις υπό σχετ. ιδ’ και ιε’ επιστολές της, υπέβαλε στην ΕΕΤΤ 
αίτημα τροποποίησης του Επιχειρηματικού της σχεδίου αναφορικά με την 
υλοποίηση συγκεκριμένων καμπινών NGA που της είχαν ανατεθεί με τις υπό σχετ. 
στ’, ζ’, ι’ και ια’ αποφάσεις της ΕΕΤΤ.  



 8   

 

 
  

 

15. Με την υπό σχετ. ιστ’ επιστολή της υπέβαλε τις αναλυτικές πληροφορίες που 
δειγματοληπτικά ζήτησε η ΕΕΤΤ αναφορικά με τους λόγους καθυστέρησης στην 
υλοποίηση των 73 υπαίθριων καμπινών. Σύμφωνα με τις εμπιστευτικές 
πληροφορίες που υπέβαλε η εταιρεία: 

[Εμπιστευτικές πληροφορίες] 

16. Η εταιρεία HOF με την υπό σχετ. ιζ’ επιστολή της υπέβαλε στην ΕΕΤΤ αίτημα 
αλλαγής τριμήνου ενεργοποίησης για 123 υπαίθριες καμπίνες (ΥΚ) που της είχαν 
ανατεθεί με την απόφαση Β Ανάθεσης, 3 ΥΚ που της είχαν ανατεθεί με την 
απόφαση Γ Ανάθεσης, 3 ΥΚ που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 2ης Ετήσιας 
Ανάθεσης και 46 ΥΚ που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 2ης Ετήσιας 
Ανάθεσης. Συγκεκριμένα, το αίτημα της WIND αφορά:  

Πίνακας 1: ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ Β’ ΚΑΙ Γ’ 

ΦΑΣΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ 2ΗΣ ΚΑΙ 3ΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (σχετ. ιζ’) 

ΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΚΚ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ 34 Β’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ 49 Β’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΚΟΛΩΝΟΣ 9 Β’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΠΑΤΗΣΙΑ 19 Β’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΣΟΛΩΝΟΣ 12 Β’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΒΕΛΟ 1 Γ’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΜΑΝΔΡΑ 2 Γ’ Απόφαση Ανάθεσης 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 3 Απόφαση 2ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 6 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 7 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΑΡΙΑΔΝΗΣ 1 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΘΕΡΙΣΣΟΥ 2 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΙΛΙΟΝ 6 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 3 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΚΑΡΟΛΟΣ 2 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ 5 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 4 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΚΝΩΣΣΟΥ 1 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΝΙΚΑΙΑ 6 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΠΑΤΗΣΙΑ 3 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 

ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 6 Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης 



 9   

 

 
  

 

17. Οι ως άνω ΥΚ, σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα στο πλαίσιο των υπό 
σχετ. στ’, ζ’, ι’ και ιβ’ Αποφάσεων ΕΕΤΤ, όπως ισχύουν τροποποιηθείσες, ήταν 
προγραμματισμένες να υλοποιηθούν το τέταρτο τρίμηνο του 2021 και τα δύο 
πρώτα τρίμηνα του 2022 και η εταιρεία αιτείται την παράταση στην προθεσμία 
ενεργοποίησή τους μέχρι και το τέταρτο τρίμηνο του 2022. Αναλυτικά το αίτημα 
της εταιρείας αφορά τις ΥΚ που παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα 1: 

 
Πίνακας 2: ΥΠΑΙΘΡΙΕΣ ΚΑΜΠΙΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ Β’ ΚΑΙ Γ’ 
ΦΑΣΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ 2ΗΣ ΚΑΙ 3ΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (σχετ. ιζ’) 

 

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

Κωδικός 
Οικείου ΑΚ 

Ονομασία Οικείου 
ΑΚ 

Τεχνολογία 
Εγκεκριμένο 

Τρίμηνο 
Ενεργοποίησης 

Νέο τρίμηνο 
Ενεργοποίησης 

Φάση Ανάθεσης 

1273-473 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 2η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1273-475 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 2η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1273-506 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 2η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

47-428 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

47-436 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

47-481 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-131 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-132 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-133 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-135 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-167 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-173 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

115-180 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

444-362 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

444-382 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

444-389 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

445-404 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

445-428 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

448-112 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

448-114 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

448-124 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

448-159 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

448-326 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-311 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-318 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-405 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-411 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-415 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

462-416 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

697-314 697 ΑΡΙΑΔΝΗΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q4 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 



 10   

 

 
  

 

803-142 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

803-251 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

803-312 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

803-344 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

803-426 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

803-477 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

809-159 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

809-161 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

809-184 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

809-325 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-120 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-134 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-153 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-206 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-472 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1216-478 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1398-377 1398 ΘΕΡΙΣΣΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1398-379 1398 ΘΕΡΙΣΣΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

1560-341 1560 ΚΝΩΣΣΟΥ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 3η ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

444-1297 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-1298 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-1299 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-149 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-165 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-166 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-256 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-282 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-288 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-289 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-299 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-352 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-356 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-358 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-366 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-369 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-384 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-392 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

444-396 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-103 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-106 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-113 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-117 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 



 11   

 

 
  

 

445-127 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-128 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-134 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-156 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-302 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-303 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-311 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-312 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-325 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-328 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-341 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-343 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-344 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-348 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-374 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-402 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-407 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-410 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-411 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-420 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-421 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-424 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-429 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-437 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-439 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-440 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-9509 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-9611 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-9625 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

445-9727 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-137 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTH 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-143 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-147 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-246 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-336 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-346 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-356 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-371 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

446-455 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-102 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-107 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-108 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 



 12   

 

 
  

 

448-109 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-110 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-113 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-117 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-118 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-119 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-120 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-121 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-123 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-127 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-130 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-134 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-136 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-137 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-152 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-153 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-154 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-158 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-161 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-162 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-204 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-210 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-215 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-217 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-223 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-224 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-226 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-227 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-229 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-231 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-234 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-253 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-255 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-256 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-258 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-267 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-290 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-303 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-305 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-308 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-318 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-322 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 



 13   

 

 
  

 

448-507 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-511 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-513 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

448-521 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q2 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-225 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-238 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-240 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-241 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-246 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-247 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-265 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-270 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-316 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-337 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-360 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTH 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

661-9635 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q1 2022/Q3 ΦΑΣΗ Β' 

1159-125 1159 ΜΑΝΔΡΑ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Γ' 

1159-130 1159 ΜΑΝΔΡΑ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Γ' 

1703-209 1703 ΒΕΛΟ FTTC 2021/Q4 2022/Q3 ΦΑΣΗ Γ' 

 Αιτιολόγηση αιτημάτων αλλαγής στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης  

18. Σύμφωνα με την εταιρεία WIND (σχετ. ιζ’) η αλλαγή απαιτείται για λόγους που δεν 
υπόκεινται στον έλεγχό της και οφείλονται σε σημαντικές καθυστερήσεις στις 
διαδικασίες υλοποίησης αιτημάτων ευκολιών τρίτων φορέων αναφορικά με:  

 Τη χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης & αδειοδότησης εκσκαφής και 
εγκατάστασης υπαίθριων καμπινών (Υπεύθυνοι Φορείς: Δήμοι & 
Περιφέρειες)  

 Την ηλεκτροδότηση των υπαίθριων καμπινών και του αντίστοιχου ενεργού 
εξοπλισμού (Υπεύθυνος Φορέας: ΔΕΔΔΗΕ) 

19. Η εταιρεία παραθέτει αναλυτικά το ιστορικό των διαδικασιών ανά Δήμο αναφορικά 
με τη διαδικασία αδειοδότησης, τη διαδικασία ηλεκτροδότησης από την αρμόδια 
ΔΕΔΔΗΕ καθώς και τη διαδικασία αναβάθμισης/αντικατάστασης (KV) από τον 
ΟΤΕ. Σύμφωνα με την εταιρεία, στην πλειονότητα των περιπτώσεων οι 
καθυστερήσεις στην ενεργοποίηση των καμπινών έχουν προκύψει εξαιτίας 
σημαντικών καθυστερήσεων κυρίως στη διαδικασία ηλεκτροδότησης. 

20. Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το αίτημα της εταιρείας, καθυστέρηση λόγω 

καθυστέρησης στην αδειοδότηση από Δήμους ή στην ηλεκτροδότηση από 

ΔΕΔΔΗΕ έχει προκύψει στις εξής περιπτώσεις Αστικών Κέντρων:  

Πίνακας 3: ΛΟΓΟΙ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΚΑΜΠΙΝΩΝ 



 14   

 

 
  

 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΚΕΕ ΜΕ 
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ 

ΛΟΓΟΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 

Αγ. Βαρβάρας ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 6 Αδειοδότηση από το Δήμο 
Αθηναίων 

Αγ. Αναργύρων - 
Καματερού 

ΙΛΙΟΝ 3 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Αθηναίων ΚΑΡΟΛΟΣ 36 Οπτική διασύνδεση (7 ΥΚ 
FTTH), ηλεκτροδότηση από 

ΔΕΔΔΗΕ (5 ΥΚ FTTC), 
Δικτυακές εργασίες (15 ΥΚ 

FTTC) και υλοποίηση 
σκαπτικών εργασιών (9 ΥΚ 

FTTC)  

Αθηναίων ΚΕΡΑΜΙΚΟΣ 53 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ (48 ΥΚ), δεν έχει 
υποβληθεί ακόμα αίτημα 
ηλεκτροδότησης (2 YK) 

αναστολή εργασιών 
εκσκαφής (3 ΥΚ FTTH) 

Αθηναίων ΚΟΛΩΝΟΣ 9 Φάση δοκιμών (2 ΥΚ), 
Ηλεκτροδότηση από 

ΔΕΔΔΗΕ (6 ΥΚ) 

Αθηναίων ΠΑΤΗΣΙΑ 22 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ (15 ΥΚ), Φάση 
δοκιμών και αποδοχής (7 

ΥΚ) 

Αθηναίων ΣΟΛΩΝΟΣ 12 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ (7 ΥΚ), RFS (3 

ΥΚ), Πεδίο εργασιών 
σταθμού μετρό (2 ΥΚ FTTH)  

Βέλου – Βόχας ΒΕΛΟ 1 Μεταφορά καμπίνας ΟΤΕ 
σε δημόσιο χώρο 

Ηρακλείου ΑΡΙΑΔΝΗΣ 1 Δικαιώματα διέλευσης 

Ηρακλείου ΘΕΡΙΣΣΟΥ 2 RFS 

Ηρακλείου ΚΝΩΣΣΟΥ 1 RFS 

Ιλίου ΙΛΙΟΝ 3 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Καλαμάτας ΚΑΛΑΜΑΤΑ 3 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 4 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Κορυδαλλού ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 2 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Λαρισαίων ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 7 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Μάνδρας - Ειδυλλίας ΜΑΝΔΡΑ 2 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Μοσχάτου - Ταύρου ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ 1 Ηλεκτροδότηση από 
ΔΕΔΔΗΕ 

Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 1 Αδειοδότηση 

Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη ΝΙΚΑΙΑ 6 Αδειοδότηση 

Έλεγχοι και Πράξεις Εποπτείας της ΕΕΤΤ  

21. Η ΕΕΤΤ, βάσει των υπό σχετ. ιθ’ και κ’ Αποφάσεων Προέδρου, διεξάγει ελέγχους 
και πράξεις εποπτείας εφαρμογής των κείμενων κανονιστικών διατάξεων σχετικών 
με τις υποχρεώσεις των παρόχων δικτύων ή/και υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών αναφορικά με την ανάπτυξη δικτύων πρόσβασης στο πλαίσιο 
εισαγωγής της τεχνολογίας VDSL Vectoring στο δίκτυο πρόσβασης. Στο 



 15   

 

 
  

 

συγκεκριμένο πλαίσιο, διενεργήθηκαν έλεγχοι της πορείας κατασκευής και 
ενεργοποίησης στα Α/Κ ΚΑΡΟΛΟΣ, ΠΑΤΗΣΙΑ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΝΙΚΑΙΑ, 
ΚΟΛΩΝΟΣ, ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ και ΣΟΛΩΝΟΣ, σε καμπίνες για τις οποίες η εταιρεία 
έχει αιτηθεί παράταση στο χρόνο ενεργοποίησης. Αναλυτικά οι καμπίνες που 
ελέγχθηκαν και τα συμπεράσματα των ελέγχων παρουσιάζονται στον πίνακα 
κατωτέρω: 

Πίνακας 4: ΥΠΑΙΘΡΙΕΣ ΚΑΜΠΙΝΕΣ ΠΟΥ ΕΛΕΓΧΘΗΚΑΝ  

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

[WCRM_ΟΤΕ] 

Ονομασία 
Υπερκείμενου 

Α/Κ 

Κωδικός καμπίνας 
WIND 

Έλεγχος 
ΚΑΤΑΣΚΕΥ
ΑΣΜΕΝΗ 

ΗΛΕΚΤΡ. ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΜΕΤΡΗΤΗΣ 

445-302 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC033 81 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-303 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC031 81 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-311 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC032 81 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-312 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC033 81 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-325 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC034 82 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-328 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC034 82 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-341 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC035 82 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-343 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC165 82 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-344 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC165 83 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-348 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC166 83 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-402 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC160 83 ΌΧΙ NAI ΌΧΙ ΌΧΙ 

445-407 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC161 83 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-410 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC162 84 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-411 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC168 84 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-429 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC168 84 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-9727 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R1_AC030 84 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-276 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R10 AC012 85 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-267 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R10 AC014 85 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-277 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R10 AC013 85 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-278 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC018 85 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-273 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC044 86 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-275 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC044 86 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-270 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC019 86 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-351 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC019 86 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-346 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC042 87 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-348 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC041 87 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-350 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC042 87 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-354 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC021 87 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-279 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC017 88 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-280 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC016 88 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

444-282 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC015 88 ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

444-352 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1 R12 AC020 88 ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-238 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC062 89 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-240 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC062 89 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-241 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC063 89 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 



 16   

 

 
  

 

661-244 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC065 89 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-246 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC065 90 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-247 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC064 90 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-251 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC070 90 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-252 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC070 90 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-256 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC068 91 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-257 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC069 91 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

661-258 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC069 91 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

661-265 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC064 91 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-270 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC071 92 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-337 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC057 92 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-355 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC056 92 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

661-360 ΣΟΛΩΝΟΣ WATH1_R14_AC057 92 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

444-287 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC022 93 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-288 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC000 93 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

444-289 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC025 93 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

444-290 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC027 93 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-291 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC027 94 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-292 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC026 94 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-297 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC029 94 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-298 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC033 94 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-299 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC032 95 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

444-356 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC040 95 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

444-358 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC040 95 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

444-364 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC039 95 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-366 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC039 96 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-369 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC025 96 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

444-372 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC028 96 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

444-374 ΠΑΤΗΣΙΑ WPTS1_R12_AC038 96 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

462-247 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC382 97 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-264 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC351 97 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-265 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC352 97 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-263 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC354 97 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-261 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC356 98 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-259 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC381 98 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-260 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC386 98 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-256 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC360 98 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-255 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC380 99 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-251 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC193 99 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-249 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC379 99 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-235 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC- 99 ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

462-233 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC346 100 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-237 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC348 100 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-253 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC350 100 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

462-245 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ WKRD1_R04_AC349 100 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 



 17   

 

 
  

 

446-466 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC096 101 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

446-425 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC098 101 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-426 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC098 101 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-429 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC100 101 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-415 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC106 102 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-423 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC105 102 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-424 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC106 102 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-427 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC100 102 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-433 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC102 103 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-434 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC104 103 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-435 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC101 103 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-438 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC103 103 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-443 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC069 104 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-444 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC068 104 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-448 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC067 104 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

446-452 ΚΟΛΩΝΟΣ WLAT1_R04_AC066 104 ΝΑΙ NAI NAI NAI 

445-103 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC079 109 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ NAI 

445-106 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC082 109 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ NAI 

445-113 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC079 109 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ NAI 

445-117 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC078 109 ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

445-127 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC083 110 ΝΑΙ NAI ΌΧΙ NAI 

445-128 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC080 110 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

445-132 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC076 110 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-134 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC076 110 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-156 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC081 111 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

445-301 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R01_AC036 111 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-309 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R01_AC037 111 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-346 ΚΑΡΟΛΟΣ WLAT1_R01_AC037 111 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-9509 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC077 112 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

445-9609 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC078 112 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

445-9611 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R14_AC085 112 ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

445-9625 ΚΑΡΟΛΟΣ WATH1_R6_AC084 112 ΝΑΙ ΌΧΙ ΌΧΙ ΌΧΙ 

446-466 ΚΟΛΩΝΟΣ Κ096 113 NAI ΝΑΙ ΌΧΙ ΟΧΙ 

446-462 ΚΟΛΩΝΟΣ Κ097 113 NAI NAI NAI NAI 

446-453 ΚΟΛΩΝΟΣ Κ093 113 NAI NAI ΌΧΙ NAI 

446-455 ΚΟΛΩΝΟΣ Κ094 113 ΝΑΙ ΝΑΙ ΌΧΙ ΝΑΙ 

446-418 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC02 114 NAI N/A N/A N/A 

446-419 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC02 114 NAI N/A N/A N/A 

446-430 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC011 114 NAI N/A N/A N/A 

446-431 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC01 114 NAI N/A N/A N/A 

446-126 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC012 115 NAI N/A N/A N/A 

446-131 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC012 115 NAI N/A N/A N/A 

446-132 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC022 115 NAI N/A N/A N/A 

446-133 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC022 115 NAI N/A N/A N/A 

446-436 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC01 116 NAI N/A N/A N/A 



 18   

 

 
  

 

446-437 ΚΟΛΩΝΟΣ FDC01 116 NAI N/A N/A N/A 

446-441 ΚΟΛΩΝΟΣ K070 116 NAI NAI NAI NAI 

446-442 ΚΟΛΩΝΟΣ K071 116 NAI NAI NAI NAI 

803-264 ΝΙΚΑΙΑ AC082 117 NAI NAI NAI NAI 

803-260 ΝΙΚΑΙΑ AC083 117 NAI NAI NAI NAI 

803-255 ΝΙΚΑΙΑ AC080 117 NAI NAI NAI NAI 

803-258 ΝΙΚΑΙΑ AC036 117 NAI NAI NAI NAI 

803-235 ΝΙΚΑΙΑ AC020 118 NAI NAI NAI NAI 

803-253 ΝΙΚΑΙΑ AC035 118 NAI NAI NAI NAI 

803-268 ΝΙΚΑΙΑ AC033 118 NAI NAI NAI NAI 

803-266 ΝΙΚΑΙΑ AC081 118 NAI NAI NAI NAI 

803-137 ΝΙΚΑΙΑ AC039 119 NAI NAI NAI NAI 

803-164 ΝΙΚΑΙΑ AC038 119 NAI NAI NAI NAI 

803-141 ΝΙΚΑΙΑ AC037 119 NAI NAI NAI NAI 

803-162 ΝΙΚΑΙΑ AC045 119 NAI NAI NAI NAI 

803-139 ΝΙΚΑΙΑ AC312 120 NAI NAI NAI NAI 

803-160 ΝΙΚΑΙΑ AC043 120 NAI NAI NAI NAI 

803-158 ΝΙΚΑΙΑ AC041 120 NAI NAI NAI NAI 

803-131 ΝΙΚΑΙΑ AC086 120 NAI NAI NAI NAI 

1273-121 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε103 121 NAI NAI NAI NAI 

1273-123 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε104 121 NAI NAI NAI NAI 

1273-133 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε115 121 NAI NAI NAI NAI 

1273-143 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε126 121 NAI NAI NAI NAI 

1273-157 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε134 122 NAI NAI NAI NAI 

1273-159 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε135 122 NAI NAI NAI NAI 

1273-161 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε136 122 NAI NAI NAI NAI 

1273-165 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε138 122 NAI NAI NAI NAI 

1273-167 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε139 123 NAI NAI NAI NAI 

1273-225 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε148 123 NAI NAI NAI NAI 

1273-227 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε154 123 NAI NAI NAI NAI 

1273-229 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε169 123 NAI NAI NAI NAI 

1273-233 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε171 124 NAI NAI NAI NAI 

1273-235 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε150 124 NAI NAI NAI NAI 

1273-255 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε170 124 NAI NAI NAI NAI 

1273-259 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ Ε153 124 NAI NAI NAI NAI 

 

22. Από τις 160 υπαίθριες καμπίνες που ελέγχθηκαν, είχαν κατασκευαστεί 155, από 
τις οποίες οι 131 είχαν ηλεκτροδοτηθεί.  

Απόκλιση από το αρχικό πλάνο ανάθεσης 

23. Σύμφωνα με την υπό σχετ. στ’ απόφαση της ΕΕΤΤ (απόφαση Β’ Φάσης 
Ανάθεσης), η εταιρεία WIND όφειλε να ολοκληρώσει την υλοποίηση των καμπινών 
που της ανατέθηκαν, συμπεριλαμβανομένων και των 123 καμπινών για τις οποίες 
αιτείται παράταση (σχετ. ιζ’) μέχρι και το δεύτερο τρίμηνο του 2019.   



 19   

 

 
  

 

Σύμφωνα με την υπό σχετ. ζ’ απόφαση της ΕΕΤΤ (απόφαση Γ’ Φάσης Ανάθεσης), 
η εταιρεία WIND όφειλε να ολοκληρώσει την υλοποίηση των καμπινών που της 
ανατέθηκαν, συμπεριλαμβανομένων και των 3 καμπινών για τις οποίες αιτείται 
παράταση (σχετ. ιζ’), μέχρι και το τρίτο τρίμηνο του 2019. 

  Σύμφωνα με την υπό σχετ. ι’ απόφαση της ΕΕΤΤ (απόφαση 2ης ετήσιας 
Ανάθεσης), η εταιρεία WIND όφειλε να ολοκληρώσει την υλοποίηση των καμπινών 
που της ανατέθηκαν, συμπεριλαμβανομένων και των 3 καμπινών για τις οποίες 
αιτείται παράταση (σχετ. ιζ’), μέχρι και το πρώτο τρίμηνο του 2021.   

Σύμφωνα με την υπό σχετ. ιβ’ απόφαση της ΕΕΤΤ (απόφαση 3ης ετήσιας 
Ανάθεσης), η εταιρεία WIND όφειλε να ολοκληρώσει την υλοποίηση των καμπινών 
που της ανατέθηκαν, συμπεριλαμβανομένων και των 46 καμπινών για τις οποίες 
αιτείται παράταση (σχετ. ιζ’), μέχρι και το πρώτο τρίμηνο του 2022.   

24. Με τις υπό σχετ. η’, θ’, ια’ και ιγ’ αποφάσεις της, η ΕΕΤΤ χορήγησε παράταση στην 
εταιρεία WIND για την υλοποίηση του επιχειρηματικού σχεδιασμού που αφορά την 
υλοποίηση των καμπινών NGA στο πλαίσιο της διαδικασίας εισαγωγής της 
τεχνολογίας VDSL vectoring στο δίκτυο πρόσβασης για τις αναθέσεις Β’ και Γ΄ 
Φάσης της πρώτης ανάθεσης και την 2η ετήσια ανάθεση, έως και το τέταρτο 
τρίμηνο του 2022, ήτοι με απόκλιση από τα αρχικά πλάνα των αναθέσεων από 1 
έτος και 9 μήνες έως 3 έτη και 6 μήνες. Η παράταση που αιτείται, με το υπό ιζ, 
σχετ. η εταιρεία HOF για τις 46 καμπίνες της 3ης ετήσιας ανάθεσης είναι  της τάξεως 
των εννέα (9) μηνών από την αρχική ημερομηνία ολοκλήρωσης.   

Συμπέρασμα 

25. Βάσει των ανωτέρω, το αίτημα για τροποποίηση του χρόνου ενεργοποίησης των 
175 υπαίθριων καμπινών για τα αστικά κέντρα: ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ, 
ΑΡΙΑΔΝΗΣ, ΒΕΛΟ, ΘΕΡΙΣΣΟΥ, ΙΛΙΟΝ, ΚΑΛΑΜΑΤΑ, ΚΑΡΟΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ, 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ, ΚΝΩΣΣΟΥ, ΚΟΛΩΝΟΣ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΜΑΝΔΡΑ, ΝΙΚΑΙΑ, 
ΠΑΤΗΣΙΑ και ΣΟΛΩΝΟΣ κρίνεται εύλογο δεδομένου ότι η αιτιολόγηση από την 
WIND ήταν επαρκής και το σχετικό αίτημα υπεβλήθη αμελλητί.  

26. Σύμφωνα με τις υπό σχετ. στ’, ζ’, η’, θ’, ι’, ια’, ιβ’ και ιγ’ αποφάσεις της ΕΕΤΤ, το 
επιχειρηματικό σχέδιο για τις Β’ και Γ’ φάσεις της πρώτης ανάθεσης και την 2η και 
3η Ετήσια ανάθεση καλύπτει συνολικό χρονικό ορίζοντα μέχρι το τέταρτο τρίμηνο 
του 2022. Η έγκριση του  υπό κρίση αιτήματος παράτασης της εταιρείας HOF δεν 
τροποποιεί την καταληκτική προθεσμία υλοποίησης του συνόλου του έργου, όπως 
αυτή έχει διαμορφωθεί, κατόπιν παρατάσεων που έχουν εγκριθεί με τις ως άνω 
σχετ. αποφάσεις της ΕΕΤΤ, η οποία είναι το τέλος Δεκεμβρίου του 2022. 

27. Επισημαίνεται η ανάγκη ακριβόχρονης υλοποίησης από την HOF του συνολικού 
αριθμού καμπινών που της έχουν ανατεθεί, κατά το τέλος του ως άνω χρονικού 
ορίζοντα του έργου. 

 



 20   

 

 
  

 

Αποφασίζει 

I. Τροποποιεί το Παράρτημα 2Β της ΑΠ ΕΕΤΤ 813/004/07.06.2017, ως ισχύει 

τροποποιηθέν, αναφορικά με το τρίμηνο που υποχρεούται η εταιρεία 

HELLENIC OPEN FIBER να προβεί σε ενεργοποίηση του δικτύου Νέας Γενιάς 

στις εκατόν είκοσι τρεις (123) υπαίθριες καμπίνες των αστικών κέντρων 

ΚΑΡΟΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΙΚΟΣ, ΚΟΛΩΝΟΣ, ΠΑΤΗΣΙΑ και ΣΟΛΩΝΟΣ σύμφωνα με 

τον Πίνακα 4 και εγκρίνει την αντικατάσταση των αντίστοιχων σειρών του 

Παραρτήματος 2Β της ΑΠ ΕΕΤΤ 813/004/07.06.2017, σύμφωνα με τον Πίνακα 

4: 

Πίνακας 4 

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

Κωδικός 
Οικείου ΑΚ 

Ονομασία Οικείου 
ΑΚ 

Τεχνολογία 
Νέο τρίμηνο 

Ενεργοποίησης 

444-1297 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-1298 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-1299 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-149 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-165 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-166 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-256 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-282 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-288 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-289 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-299 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-352 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-356 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-358 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-366 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-369 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-384 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-392 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-396 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

445-103 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-106 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-113 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-117 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-127 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-128 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-134 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-156 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-302 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-303 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 



 21   

 

 
  

 

445-311 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-312 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-325 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-328 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-341 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-343 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-344 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-348 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-374 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-402 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-407 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-410 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-411 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-420 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-421 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-424 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-429 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-437 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-439 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-440 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-9509 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-9611 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-9625 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTH 2022/Q3 

445-9727 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-137 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTH 2022/Q3 

446-143 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-147 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-246 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-336 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-346 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-356 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-371 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

446-455 446 ΚΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

448-102 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-107 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-108 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-109 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-110 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-113 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-117 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-118 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-119 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 



 22   

 

 
  

 

448-120 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-121 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-123 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-127 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-130 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-134 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-136 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-137 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-152 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-153 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-154 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-158 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-161 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-162 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-204 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-210 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-215 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-217 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-223 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-224 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-226 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-227 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-229 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-231 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-234 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-253 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-255 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-256 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-258 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-267 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-290 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-303 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-305 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-308 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-318 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-322 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-507 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-511 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-513 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

448-521 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

661-225 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-238 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 



 23   

 

 
  

 

661-240 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-241 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-246 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-247 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-265 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-270 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-316 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

661-337 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTH 2022/Q3 

661-360 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTH 2022/Q3 

661-9635 661 ΣΟΛΩΝΟΣ FTTC 2022/Q3 

 

II. Τροποποιεί το Παράρτημα 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017, αναφορικά με 

το τρίμηνο που υποχρεούται η εταιρεία HELLENIC OPEN FIBER να προβεί σε 

ενεργοποίηση του δικτύου Νέας Γενιάς στις τρεις (3) υπαίθριες καμπίνες των 

Αστικών Κέντρων ΜΑΝΔΡΑ και ΒΕΛΟ  και εγκρίνει την αντικατάσταση των 

αντίστοιχων σειρών του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 828/12/28.09.2017, ως 

ισχύει τροποποιηθέν, σύμφωνα με τον Πίνακα 5: 

Πίνακας 5 

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

Κωδικός 
Οικείου ΑΚ 

Ονομασία Οικείου 
ΑΚ 

Τεχνολογία 
Νέο τρίμηνο 

Ενεργοποίησης 

1159-125 1159 ΜΑΝΔΡΑ FTTC 2022/Q3 

1159-130 1159 ΜΑΝΔΡΑ FTTC 2022/Q3 

1703-209 1703 ΒΕΛΟ FTTC 2022/Q3 

 

III. Τροποποιεί το Παράρτημα 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 916/05/18.11.2019, ως ισχύει 

τροποποιηθέν, αναφορικά με το τρίμηνο που υποχρεούται η εταιρεία 

HELLENIC OPEN FIBER να προβεί σε ενεργοποίηση του δικτύου Νέας Γενιάς 

στις τρεις (3) υπαίθριες καμπίνες του αστικού κέντρου ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, 

σύμφωνα με τον Πίνακα 6 και εγκρίνει την αντικατάσταση των αντίστοιχων 

σειρών του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 916/05/18.11.2019, σύμφωνα με 

τον Πίνακα 6:  

Πίνακας 6 

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

Κωδικός 
Οικείου ΑΚ 

Ονομασία Οικείου 
ΑΚ 

Τεχνολογία 
Νέο τρίμηνο 

Ενεργοποίησης 

1273-473 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

1273-475 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

1273-506 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC 2022/Q4 

IV. Τροποποιεί το Παράρτημα 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/002/07.09.2020, αναφορικά με 

το τρίμηνο που υποχρεούται η εταιρεία HELLENIC OPEN FIBER να προβεί σε 



 24   

 

 
  

 

ενεργοποίηση του δικτύου Νέας Γενιάς στις σαράντα έξι (46) υπαίθριες 

καμπίνες των αστικών κέντρων ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ, ΑΡΙΑΔΝΗΣ,  

ΘΕΡΙΣΣΟΥ, ΙΛΙΟΝ, ΚΑΛΑΜΑΤΑ, ΚΑΡΟΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ, ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ, 

ΚΝΩΣΣΟΥ, ΝΙΚΑΙΑ και ΠΑΤΗΣΙΑ, σύμφωνα με τον Πίνακα 7 και εγκρίνει την 

αντικατάσταση των αντίστοιχων σειρών του Παραρτήματος 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ 

954/002/07.09.2020, σύμφωνα με τον Πίνακα 7: 

Πίνακας 7  

Κωδικός 
ΥΚΕΕ/ΥΚΚ 

Κωδικός 
Οικείου ΑΚ 

Ονομασία Οικείου 
ΑΚ 

Τεχνολογία 
Νέο τρίμηνο 

Ενεργοποίησης 

47-428 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q3 

47-436 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q3 

47-481 47 ΚΑΛΑΜΑΤΑ FTTC 2022/Q3 

115-131 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-132 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-133 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-135 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-167 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-173 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

115-180 115 ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ FTTC 2022/Q4 

444-362 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-382 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

444-389 444 ΠΑΤΗΣΙΑ FTTC 2022/Q3 

445-404 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

445-428 445 ΚΑΡΟΛΟΣ FTTC 2022/Q3 

448-112 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q4 

448-114 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q4 

448-124 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q4 

448-159 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTH 2022/Q4 

448-326 448 ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ FTTC 2022/Q3 

462-311 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

462-318 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

462-405 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

462-411 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

462-415 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

462-416 462 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ FTTH 2022/Q4 

697-314 697 ΑΡΙΑΔΝΗΣ FTTH 2022/Q4 

803-142 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q3 

803-251 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTH 2022/Q3 

803-312 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q3 

803-344 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q3 

803-426 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q3 



 25   

 

 
  

 

803-477 803 ΝΙΚΑΙΑ FTTC 2022/Q3 

809-159 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q3 

809-161 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q3 

809-184 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q3 

809-325 809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ FTTC 2022/Q3 

1216-120 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1216-134 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1216-153 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1216-206 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1216-472 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1216-478 1216 ΙΛΙΟΝ FTTC 2022/Q3 

1398-377 1398 ΘΕΡΙΣΣΟΥ FTTC 2022/Q3 

1398-379 1398 ΘΕΡΙΣΣΟΥ FTTC 2022/Q3 

1560-341 1560 ΚΝΩΣΣΟΥ FTTC 2022/Q3 

 

V. Ορίζει ότι κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των ΑΠ ΕΕΤΤ 

813/004/07.06.2017, 828/12/28.09.2017, 916/05/18.11.2019, και 954/02/ 

07.09.2020 ως ισχύουν τροποποιηθείσες.  

VI. Καλεί την εταιρεία HELLENIC OPEN FIBER να προβεί σε όλες τις απαραίτητες 

ενέργειες ώστε να ολοκληρώσει το επιχειρηματικό σχέδιο υλοποίησης δικτύου 

NGA στο πλαίσιο εισαγωγής της τεχνολογίας VDSL vectoring στο δίκτυο 

πρόσβασης, σύμφωνα με τις αποφάσεις 813/004/07.06.2017, 

828/12/28.09.2017, 916/05/18.11.2019, και 954/02/07.09.2020, ως ισχύουν,  

έως τον Δεκέμβριο του 2022. 

VII. Εντέλλεται την κοινοποίηση της παρούσας  στην εταιρεία HELLENIC OPEN 

FIBER. 

VIII. Εντέλλεται τη δημοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ, προς 

γνώση των ενδιαφερομένων, τηρουμένης της αρχής προστασίας του 

επιχειρηματικού απορρήτου. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
 

       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Κ. ΜΑΣΣΕΛΟΣ 
 

                 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 


